
UCHWAŁA NR VIII/40/2024
RADY GMINY GRODZICZNO

z dnia 20 września 2024 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłat 
za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina 

Grodziczno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 litera „a” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2024r. poz. 609 ze zm. ) oraz art. 15 ust.1 pkt 6 i ust. 2 oraz art. 16 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz.U. z 2024r. poz. 728 ze zm.)  Rada Gminy w Grodzicznie uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina 
Grodziczno, udostępnianych dla operatorów i przewoźników.

2. Wykaz przystanków, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków, których właścicielem, albo zarządzającym jest 
Gmina Grodziczno stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziczno.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIII/159/2012 Rady Gminy Grodziczno z dnia 28 września 2012 roku oraz 
uchwała Nr XXVI/168/2016 Rady Gminy Grodziczno z dnia 15 grudnia 2016 roku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Anna Kaczorowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 21 października 2024 r.

Poz. 4555



Załącznik do uchwały Nr VIII/40/2024

Rady Gminy Grodziczno

z dnia 20 września 2024 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina 
Grodziczno

L.p. Lokalizacja przystanku / na wysokości lub 
okolicy posesji o numerze

               Ciąg drogowy

1. Białobłoty – przepompownia Montowo – Zwiniarz

2. Białobłoty - 39 Montowo – Zwiniarz

3. Kowaliki wieś Boleszyn – Kowaliki

4. Mroczno – wyb. 194 Mroczno - Trzcin

5. Mroczno wyb. 220 Mroczno - Trzcin

6. Ostaszewo – zatoka aut. Ostaszewo – Gronowo

7. Kuligi Wólka - 10 Mortęgi – Kuligi Wólka

8. Nowe Grodziczno - 45 Nowe Grodziczno – Rynek

9. Nowe Grodziczno - 49 Nowe Grodziczno – Rynek

10. Lorki - 10 Nowe Grodziczno – Lorki

11. Rynek – plac zabaw Rynek – Kiełpiny

12. Rynek – 37A Rynek – Kiełpiny

13. Ostaszewo nad jeziorem - 66 Ostaszewo – Hartowiec

14. Montowo parowa - figura Montowo – Linowiec

15. Linowiec – wiadukt dr. Montowo – Linowiec

16. Ostaszewo - 34 Rynek - Hartowiec

17. Ostaszewo ( Dom Nauczyciela ) Ostaszewo - Gronowo

18. Montowo ( ORISTO ) Montowo – Montowo dworzec PKP

19. Kuligi Wólka - 4 Mortęgi – Kuligi Wólka

20. Grodziczno – 17C  Montowo – Nowe Grodziczno

21. Nowe Grodziczno ( Baranówka ) Nowe Grodziczno - Rynek

22. Linowiec - 32 Montowo - Linowiec

23. Świniarc – 31 Montowo – Świniarc

24. Zajączkowo ( skrzyżowanie Jakubkowo ) Tylice - Zajączkowo

25. Linowiec - 10 Linowiec - Montowo

26. Montowo ( dworzec PKP ) Montowo – Nowe Grodziczno

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4555



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/40/2024

Rady Gminy Grodziczno

z dnia 20 września 2024 r.

WARUNKI  I ZASADY
KORZYSTANIA  Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH KTÓRYCH  WŁAŚCICIELEM LUB 

ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA  GRODZICZNO

1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Grodziczno mogą 
korzystać operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy, o których mowa w ustawie z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, zwani dalej „użytkownikami”.

2. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych jest posiadanie przez użytkowników ważnej 
umowy na korzystanie z tych obiektów.

3. Udostępnianie użytkownikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek, do którego 
należy dołączyć:

1) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób,

2) proponowany rozkład jazdy, uwzględniający przystanki, czas odjazdów

i przyjazdów.

4. Umowa określi między innymi:

1) ilość zatrzymań środka transportu na przystankach,

2) wykaz obsługiwanych przystanków według rozkładów jazdy.

5. Wójt jest zobowiązany  i uprawniony do:

1) przyjmowania i rozpatrywania, w kolejności zgłoszeń, wniosków w sprawie uzgodnienia warunków 
korzystania z przystanków komunikacyjnych,

2) zawierania i rozwiązywania umowy na korzystanie z przystanków komunikacyjnych.

6. Ustala się następujące zasady korzystania przez użytkowników z przystanków komunikacyjnych:

1) zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych:

a) może odbywać się w celu realizacji przewozu osób,

b) odbywa się według ustalonego rozkładu jazdy,

c) powinno umożliwiać pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie

i wysiadanie,

d) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów lub w przypadku sprzedaży 
biletów przez kierującego pojazdem, na czas potrzebny do pobrania należności

e) nie może utrudniać zatrzymywania się pojazdów innych użytkowników.

7. Korzystanie z przystanków jest nieodpłatne.

8. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych użytkowników (operatorów

i przewoźników) są podawane do publicznej wiadomości na wysokich wymienionych w rozkładzie jazdy 
przystankach komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy zawiera nazwę operatora lub przewoźnika 
i ewentualnie jego logo.

9. Umieszczanie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie technicznym należy do 
użytkownika.

10. Zabrania się umieszczania na przystankach innych informacji niż te, które dotyczą rozkładu jazdy.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4555



11. Użytkownicy korzystający z przystanków zobowiązują się do:

a) powiadamiania zarządzającego przystankami o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków, z których 
korzysta,

b) terminowego regulowania opłat jeśli są naliczane wynikających z zawartej umowy na korzystanie 
z przystanków komunikacyjnych.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4555



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym 
oraz potrzeb zorganizowania przewozu osób w publicznym transporcie specjalnym, do zadań jednostki 
samorządu terytorialnego należy między innymi ustalenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz 
warunków i zasad korzystania z nich, a także stawek jednostkowych opłat za zatrzymywanie się środków 
transportu na przystankach komunikacyjnych i dworcach.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4555


		2024-10-21T08:34:30+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




